
 

Konsultacje krajowych aktów prawnych – monitoring legislacji ZPPM 

w okresie od 25 do 31 grudnia 2023 roku 

Raport na dzień 2 stycznia 2024 roku 

 
I. Projekty aktów prawnych 
 
W omawianym okresie Rządowe Centrum Legislacji opublikowało 3. projekty ustaw oraz 8. 
projektów rozporządzeń Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów oraz poszczególnych 
Ministrów. 
 
Przeprowadzono konsultacje 2. projektów ustaw i 3. projektów rozporządzeń dotyczących 
podmiotów członkowskich (pracodawcy, przedsiębiorcy, JST) zrzeszonych w Związku. Zostały 
one omówione w tekście poniżej. 
 
Projekty ustaw: 
 
1. Projekt ustawy o zmianie ustawy o wsparciu kredytobiorców, którzy zaciągnęli kredyt 

mieszkaniowy i znajdują się w trudnej sytuacji finansowej oraz ustawy o finansowaniu 
społecznościowym dla przedsięwzięć gospodarczych i pomocy kredytobiorcom (numer z 
wykazu: brak) 

 

Projekt ustawy wprowadza zmiany w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o wsparciu 
kredytobiorców, którzy zaciągnęli kredyt mieszkaniowy i znajdują się w trudnej sytuacji 
finansowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2452) oraz w ustawie z dnia 7 lipca 2022 r. o finasowaniu 
społecznościowym dla przedsięwzięć gospodarczych i pomocy kredytobiorcom (Dz. U. z 2023 
r. poz. 414, z późn. zm.). 

Projekt ustawy przewiduje czasowe przedłużenie okresu obowiązywania rozwiązań 
osłonowych, obowiązujące w okresie w którym oprocentowanie nadal będzie relatywnie 
wysokie. Proponowane rozwiązanie zakłada wprowadzenie zmian do ustawy z dnia 9 
października 2015 r. o wsparciu kredytobiorców, którzy zaciągnęli kredyt mieszkaniowy i 
znajdują się w trudnej sytuacji finansowej oraz ustawy z dnia z dnia 7 lipca 2022 r. o 
finasowaniu społecznościowym dla przedsięwzięć gospodarczych i pomocy kredytobiorcom. 

W celu zwiększenia wykorzystania środków zgromadzonych w Funduszu Wsparcia 
Kredytobiorców proponuje się ich zliberalizowanie. Dlatego też w projekcie proponuje się 
zmniejszenie jednej z przesłanek do uzyskania wsparcia, wielkości wskaźnika RdD (Rata do 
Dochodu).Wskaźnik ten oznacza stosunek wydatków kredytobiorcy związanych z obsługą 
miesięcznej raty kapitałowej i odsetkowej kredytu mieszkaniowego do miesięcznego dochodu 
gospodarstwa domowego kredytobiorcy. W celu liberalizacji tej przesłanki proponuje się 
ustalenie parametru na poziomie 40%, w miejsce obecnych 50%. Tym samym, jeżeli stosunek 
wydatków kredytobiorcy związanych z obsługą miesięcznej raty kapitałowej i odsetkowej 
kredytu mieszkaniowego stanowił będzie 40% dochodu jego gospodarstwa domowego, będzie 
on mógł wnioskować o wsparcie lub pożyczkę na spłatę zadłużenia. 

Drugą proponowaną w obszarze tego przepisu zmianą jest zwiększenie kwoty dochodu 
uprawniającej do uzyskania wsparcia lub pożyczki na spłatę zadłużenia. Dlatego też 
przewidziano podwyższenie, wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, kwot dochodów na jednego członka rodziny lub na osobę samotnie 



gospodarującą, które będą umożliwiały otrzymanie wsparcia. Zgodnie z propozycją zmian, 
możliwe będzie skorzystanie ze wsparcia, jeżeli miesięczny dochód gospodarstwa domowego 
pomniejszony o miesięczne koszty obsługi kredytu mieszkaniowego nie będzie przekraczał 
trzykrotności kryteriów określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej - 
w obecnych przepisach jest mowa o dwukrotności tej kwoty. 

Proponuje się również zmianę polegającą na wydłużeniu okresu przez jaki wsparcie będzie 
mogło być udzielane (z obecnych 36 na 40 miesięcy) oraz zwiększeniu wartości 
maksymalnego wsparcia z dotychczasowego poziomu 2 000 zł do poziomu 2 500 zł oraz 
wydłużenie okresu spłat wsparcia (lub pożyczki) z obecnych 144 rat do 200 rat. 
 
Projekt ustawy na etapie konsultacji publicznych (3 etap) i opiniowania (4 etap). 
Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-ustawy-o-zmianie-ustawy-o-wsparciu-
kredytobiorcow-ktorzy-zaciagneli-kredyt-mieszkaniowy-i-znajduja-sie-w-trudnej-sytuacji-
finansowej-oraz-ustawy-o-finansowaniu-spolecznosciowym-dla-przedsiewz/ 
 
2. Projekt ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na 

rok 2024 (numer z wykazu: brak) 
 

Rządowy projekt ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy 
budżetowej na rok 2024 jest ściśle związany z rządowym projektem ustawy budżetowej na rok 
2024. Regulacje projektu ustawy mają charakter komplementarny do projektu ustawy 
budżetowej na rok 2024. Przedłożone rozwiązania znajdują swoje odzwierciedlenie i wymierną 
korelację w kwotach ujętych w projekcie ustawy budżetowej na rok 2024 i wiążą się z 
prawidłową realizacją tej ustawy. 

Zaproponowano zwiększenie wysokości wynagrodzenia średniego nauczycieli 
początkujących, ustalanego na podstawie art. 30 ust. 3 pkt 1 ustawy – Karta Nauczyciela o 
2,308% gwarantując tym samym wzrost wynagrodzenia średniego tych nauczycieli o 33%, tj. 
o 1 576,72 zł. Zaproponowano zwiększenie limitu na 2024 r. określonego w art. 137 w ust. 1 
pkt 6 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o 
systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw do 358 mln zł. 

Proponuje się zwiększenie limitu wydatków z budżetu państwa przeznaczonych na 
dofinansowanie zadań jednostek samorządu terytorialnego w zakresie wychowania 
przedszkolnego, w tym na planowany wzrost wynagrodzeń nauczycieli przedszkoli. 
Dodatkowo w związku ze wzrostem wynagrodzeń nauczycieli w 2024 r. przewiduje się 
zwiększenie środków z przeznaczeniem na wypłatę odpraw dla nauczycieli, którzy zdecydują 
się skorzystać z nowych rozwiązań w zakresie emerytury. Zaproponowano w przypadku 
uczniów, którzy korzystają z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego przepis 
wyłączający stosowanie mechanizmu zwiększającego poziom dotacji w celu ochrony 
budżetów JST. 

Umożliwia się także przekazanie w 2024 r. skarbowych papierów wartościowych dla 
podmiotów szkolnictwa wyższego i nauki o wartości nominalnej do ok. 2,2 mld zł. 

Dodatkowo przewidziano podstawę do przeznaczenia skarbowych papierów wartościowych 
na finansowanie świadczeń gwarantowanych, o których mowa w art. 5 pkt 35 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 
obejmujących świadczenia opieki zdrowotnej z zakresu: 

1) opieki psychiatrycznej świadczeniobiorców do 18 roku życia; 

2) leczenia szpitalnego, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, programów lekowych lub 
rehabilitacji leczniczej w części dotyczącej diagnostyki chorób rzadkich lub leczenia chorób 
rzadkich świadczeniobiorców do 18 roku życia; 

3) leczenia szpitalnego lub ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w części dotyczącej 
diagnostyki onkologicznej lub leczenia onkologicznego świadczeniobiorców do 18 roku życia; 
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4) leczenia szpitalnego lub ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w części dotyczącej 
diagnostyki onkologicznej lub leczenia onkologicznego pozostałych świadczeniobiorców,w 
kwocie nieprzekraczającej 3 mld zł. 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 czerwca 2015 r. o systemie handlu uprawnieniami do emisji gazów 
cieplarnianych (Dz. U. z 2023 r. poz. 589, z późn. zm.) środki uzyskane ze sprzedaży w drodze 
aukcji uprawnień do emisji stanowią dochód budżetu państwa (art. 49 ust. 2), jednak 25% 
środków uzyskanych ze sprzedaży w drodze aukcji uprawnień do emisji, z wyłączeniem 
środków, o których mowa w ust. 2a, i po wyłączeniu środków pieniężnych przeznaczonych na 
dodatki osłonowe, o których mowa w art. 16 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 169, z późn. zm.), począwszy od dnia 1 stycznia 2020 r., nie 
więcej niż 1 766,9 mln zł w 2020 r. i nie więcej niż 988,18 mln zł w 2021 r., przekazuje się do 
Funduszu Rekompensat Pośrednich Kosztów Emisji, o którym mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z 
dnia 19 lipca 2019 r. o systemie rekompensat dla sektorów i podsektorów energochłonnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1393, z późn. zm.) (art. 49 ust. 2c). Środki te stanowią przychód ww. 
państwowego funduszu celowego i są przeznaczane na realizację zadań, o których mowa w 
art. 23 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o systemie rekompensat dla sektorów i podsektorów 
energochłonnych, w tym wypłaty rekompensat. W latach 2020-2021 ustawa o systemie handlu 
uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych limitowała kwotowo wysokość środków 
przekazywanych do Funduszu Rekompensat Pośrednich Kosztów Emisji. Podobne 
ograniczenie planuje się wprowadzić w 2024 roku. 

Proponuje się, aby do Funduszu Rekompensat Pośrednich Kosztów Emisji zostały przekazane 
środki uzyskane ze sprzedaży w drodze aukcji uprawnień do emisji w kwocie nie wyższej niż 
2 265,31 mln zł. Analiza planów finansowych ww. funduszu (w tym projektu planu na 2024 rok) 
wskazuje, że pochodząca ze środków uzyskanych ze sprzedaży w drodze aukcji uprawnień 
do emisji kwota w wysokości 2 265,31 mln zł będzie wystarczająca, aby umożliwić pokrycie 
kosztów ustawowych zadań Funduszu Rekompensat Pośrednich Kosztów Emisji, natomiast 
środki pozostałe po wprowadzeniu ograniczenia dot. art. 49 ust. 2c ustawy z dnia 12 czerwca 
2015 r. o systemie handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych zwiększą dochody 
budżetu państwa w 2024 r. 
 
Projekt ustawy na etapie procedowania projektu ustawy w Sejmie RP (14 etap). 
Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-ustawy-o-szczegolnych-rozwiazaniach-
sluzacych-realizacji-ustawy-budzetowej-na-rok-2024-2/ 
 
Projekty rozporządzeń: 
 
1. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwrotu utraconych przez gminy 

dochodów z tytułu przekazania 1,5% należnego podatku rolnego (numer z wykazu: 804) 
 

Projektowane rozporządzenie jest konsekwencją zmian wprowadzonych do ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym (upr) ustawą z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o 
podatku rolnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 145), które wejdą w życie 1 stycznia 
2024 r. Ustawą o zmianie ustawy o podatku rolnym oraz niektórych innych ustaw 
wprowadzono możliwość przekazywania przez organy podatkowe, na wniosek podatników 
podatku rolnego będących osobami fizycznymi oraz rolniczymi spółdzielniami produkcyjnymi, 
kwoty w wysokości 1,5% należnego podatku rolnego, na rzecz: związku zawodowego rolników 
indywidualnych, związku rewizyjnego zrzeszającego rolnicze spółdzielnie produkcyjne albo 
Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych (podmioty uprawnione - art. 6d 
ust. 1 upr). W przypadku, gdy obowiązek podatkowy ciąży solidarnie na kilku 
współwłaścicielach (posiadaczach), na rzecz podmiotów uprawnionych przekazywana będzie 
kwota w wysokości 1,5% należnego podatku rolnego za dany rok podatkowy od kwoty 
zapłaconej z tytułu tego podatku przez współwłaściciela (posiadacza - art. 6d ust. 2 upr). 

Z tytułu przekazania kwot, o których mowa w art. 6d ust. 1 i 2 upr, na rzecz podmiotów 
uprawnionych gminom przysługiwać będzie z budżetu państwa zwrot utraconych dochodów. 
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Jako warunek otrzymania zwrotu utraconych dochodów projekt przewiduje złożenie przez 
gminę do właściwego wojewody wniosku o zwrot utraconych dochodów. Wzór wniosku 
zostanie określony w załączniku do projektowanego rozporządzenia. Adresatem wniosku 
będzie właściwy wojewoda. 

Przewiduje się, że gmina składać będzie wniosek w terminie do dnia 31 marca roku 
następującego po roku podatkowym, którego dotyczyć będzie wniosek. W przypadku, gdy 
kwoty, o których mowa w art. 6d ust. 1 i 2 upr, zostaną przekazane na rachunki podmiotów 
uprawnionych po tym terminie, wnioski będą składane w roku następującym po roku, w którym 
nastąpiło przekazanie tych kwot, w terminie do dnia 31 marca tego roku. Wnioski złożone po 
tych terminach będą pozostawiane bez rozpatrzenia. 

Projektowane rozporządzenie przewiduje możliwość skorygowania przez gminę złożonego 
wniosku o zwrot utraconych dochodów, w związku ze skorygowaniem deklaracji podatkowej 
oraz wydaniem przez organ podatkowy decyzji - skutkujących podwyższeniem wysokości 
należnego podatku rolnego. W razie, gdy w wyniku skorygowania deklaracji podatkowej oraz 
wydania przez organ podatkowy decyzji nastąpi obniżenie wysokości należnego podatku 
rolnego, gmina będzie zobowiązana skorygować złożony wniosek. 
 
Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap) i opiniowania (4 etap). 
Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mf-w-sprawie-zwrotu-
utraconych-przez-gminy-dochodow-z-tytulu-przekazania-15-naleznego-podatku-rolnego/ 
 
2. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wzoru wniosku o wypłatę 

dodatku osłonowego w 2024 r. (numer z wykazu: 1165) 
 

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023 r. poz.759) wprowadziła 
na rzecz mniej zamożnych gospodarstw domowych wsparcie finansowe w postaci dodatku 
osłonowego wypłacanego w 2022 r. O dodatek osłonowy można ubiegać się w gminie 
właściwej według miejsca zamieszkania przez złożenie prawidłowo wypełnionego wniosku. W 
celu zapewnienia przejrzystości i komunikatywności Minister Klimatu i Środowiska wydaje 
rozporządzenie określające wzór wniosku o wypłatę dodatku osłonowego. Obecnie 
obowiązuje rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 9 lutego 2022 r. w sprawie 
wzoru wniosku o wypłatę dodatku osłonowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 374), którego załącznik 
określa jednolity wzór wniosku o wypłatę tego dodatku do zastosowania przez gminy w 2022 
r. 

W ustawie z dnia 7 grudnia 2023 r. o zmianie ustaw w celu wsparcia odbiorców energii 
elektrycznej, paliw gazowych i ciepła, której przepisy wejdą w życie 31 grudnia 2023 r., 
przewidziana została nowelizacja ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym. 
Wprowadzone zmiany umożliwią obywatelom o ubieganie się o wypłatę tego świadczenia 
również w 2024 r. 

W związku z powyższą nowelizacją ustawy należy dostosować obowiązujące regulacje przez 
wydanie nowego rozporządzenia, określającego uaktualniony wzór wniosku o wypłatę dodatku 
osłonowego, który będzie obowiązywał w 2024 r. i pozwoli na sprawną wypłatę tego 
świadczenia, oraz uchylenie obecnie obowiązującego rozporządzenia Ministra Klimatu i 
Środowiska z dnia 9 lutego 2022 r. w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku osłonowego. 

W celu zapewnienia przejrzystości i komunikatywności celowe jest określenie jednolitego 
wzoru wniosku o wypłatę dodatku osłonowego. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska 
w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku osłonowego ma na celu dostosowanie wzoru 
wniosku o wypłatę dodatku osłonowego stanowiącego załącznik do ww. rozporządzenia, w 
związku z nowelizacją przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym 
umożliwiającą wnioskowanie o wypłatę dodatku również w 2024 r. 
 
Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap) i opiniowania (4 etap). 

https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mf-w-sprawie-zwrotu-utraconych-przez-gminy-dochodow-z-tytulu-przekazania-15-naleznego-podatku-rolnego/
https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mf-w-sprawie-zwrotu-utraconych-przez-gminy-dochodow-z-tytulu-przekazania-15-naleznego-podatku-rolnego/


Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mkis-w-sprawie-wzoru-
wniosku-o-wyplate-dodatku-oslonowego-w-2024-r/ 
 
3. Projekt rozporządzenia Ministra Edukacji w sprawie dotacji celowej na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2024 r. (numer z wykazu: 
1) 

 

Projekt rozporządzenia Ministra Edukacji w sprawie dotacji celowej na wyposażenie szkół w 
podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2024 r. stanowi wykonanie 
upoważnienia ustawowego zawartego w art. 60 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań oświatowych, które przewiduje coroczne wydawanie przez ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania rozporządzenia przewidzianego w tym przepisie. 

Rozwiązania przyjęte w projektowanym rozporządzeniu utrzymują, co do zasady, rozwiązania 
przyjęte w rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 16 marca 2023 r. w sprawie dotacji 
celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 
2023 r. (Dz. U. poz. 587 i 950). 

Projektowane rozporządzenie określa nowe formularze na 2024 r., uwzględniające 
maksymalne kwoty dotacji określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 maja 2023 
r. w sprawie maksymalnych kwot dotacji celowej udzielanej na wyposażenie szkół w 
podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (Dz. U. poz. 910). 

Na podstawie projektowanego rozporządzenia o dotację celową w 2024 r. mogą ubiegać się: 

1) jednostki samorządu terytorialnego prowadzące: 

a) szkoły podstawowe – na wszystkich uczniów klas II, V i VIII, 

b) szkoły artystyczne realizujące kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej – na 
wszystkich uczniów klas realizujących kształcenie ogólne w zakresie klas II, V i VIII szkoły 
podstawowej; 

2) szkoły podstawowe prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego oraz osoby fizyczne – na wszystkich uczniów klas II, V i VIII. 

Ponadto jednostki samorządu terytorialnego i szkoły podstawowe prowadzone przez osoby 
prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne będą mogły 
uzyskać dotację celową lub refundację na zapewnienie podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zgodnie z art. 57 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, dla uczniów pozostałych klas, które otrzymały 
dotację celową na wszystkich uczniów danych klas w 2022 r. i 2023 r. 
 
Projekt rozporządzenia na etapie konsultacji publicznych (3 etap) i opiniowania (4 etap). 
Link do konsultacji: https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-me-w-sprawie-dotacji-
celowej-na-wyposazenie-szkol-w-podreczniki-materialy-edukacyjne-i-materialy-cwiczeniowe-
w-2024-r/ 
 
II. Ogłoszone akty prawne (Dziennik Ustaw RP) 

 

W analizowanym okresie opublikowano 56. akty prawne, tzn. ustawy, rozporządzenia Rady 

Ministrów, Prezesa Rady Ministrów i poszczególnych ministrów, obwieszczenia w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego. Z powyższych publikacji w zainteresowaniu pracodawców i 

przedsiębiorców znaleźć się mogą następujące akty prawne: 

 

1. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 9 grudnia 2023 r. w sprawie elektronicznej 

wymiany danych z Systemu Informacji Finansowej 

 Rozporządzenie zostało opublikowane 27 grudnia 2023 roku w Dzienniku Ustaw (Dz.U. z 

2023, poz. 2774). 

https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mkis-w-sprawie-wzoru-wniosku-o-wyplate-dodatku-oslonowego-w-2024-r/
https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-mkis-w-sprawie-wzoru-wniosku-o-wyplate-dodatku-oslonowego-w-2024-r/
https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-me-w-sprawie-dotacji-celowej-na-wyposazenie-szkol-w-podreczniki-materialy-edukacyjne-i-materialy-cwiczeniowe-w-2024-r/
https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-me-w-sprawie-dotacji-celowej-na-wyposazenie-szkol-w-podreczniki-materialy-edukacyjne-i-materialy-cwiczeniowe-w-2024-r/
https://pracodawcy.pl/projekt-rozporzadzenia-me-w-sprawie-dotacji-celowej-na-wyposazenie-szkol-w-podreczniki-materialy-edukacyjne-i-materialy-cwiczeniowe-w-2024-r/


 Rozporządzenie określa: 

1) minimalne wymogi techniczne, których spełnienie jest niezbędne w celu prowadzenia 

elektronicznej wymiany informacji; 

2) sposób udostępniania podmiotom uprawnionym informacji rejestrowanych; 

3) format danych przekazywanych podmiotom uprawnionym; 

4) sposób i tryb przekazywania informacji o unikalnym identyfikatorze dostępu do Systemu 

Informacji Finansowej (SInF), dacie nadania upoważnienia do dostępu do SInF oraz o 

utracie upoważnienia do dostępu do SInF 

 Rozporządzenie wprowadza definicję: API – należy przez to rozumieć oprogramowanie 

umożliwiające łączenie i wymianę danych w komunikacji pomiędzy systemami 

teleinformatycznym; GUI – należy przez to rozumieć graficzny interfejs użytkownika 

aplikacji służącej komunikacji z SInF. Udostępnianie informacji rejestrowanych podmiotom 

uprawnionym odbywa się za pośrednictwem: 1) GUI; 2) API. 

 Udostępnienie informacji rejestrowanej następuje na podstawie: 

1) wprowadzonego w zapytaniu: 

a) numeru Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (PESEL) osoby 

fizycznej, której dotyczy 

zapytanie, 

b) numeru identyfikacji podatkowej (NIP) osoby prawnej, jednostki organizacyjnej 

nieposiadającej osobowości prawnej 

lub osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą, której dotyczy zapytanie, 

c) numeru rachunku; 

2) zapytania z wykorzystaniem co najmniej trzech danych osoby fizycznej, osoby prawnej 

lub jednostki organizacyjnej 

nieposiadającej osobowości prawnej, której dotyczy zapytanie, spośród odpowiednio: 

a) danych adresowych, 

b) imienia osoby fizycznej, 

c) nazwiska osoby fizycznej, 

d) daty urodzenia osoby fizycznej, 

e) numeru i serii dokumentu stwierdzającego tożsamość osoby fizycznej, 

f) nazwy (firmy) podmiotu, 

g) numeru telefonu, 

h) adresu poczty elektronicznej. 

 Rozporządzenie wchodzi w życie 11 stycznia 2024 roku. 

 

2. Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 21 grudnia 2023 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy de minimis lub pomocy publicznej na 

przedsięwzięcia realizowane w ramach inwestycji B2.2.2 „Instalacje OZE realizowane 

przez społeczności energetyczne” objętej wsparciem ze środków Instrumentu na rzecz 

Odbudowy i Zwiększania Odporności 

 Rozporządzenie zostało opublikowane 27 grudnia 2023 roku w Dzienniku Ustaw (Dz.U. z 

2023, poz. 2781). 

 Zmiana rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 16 grudnia 2022 r. w 

sprawie udzielania pomocy de minimis lub pomocy publicznej na przedsięwzięcia 

realizowane w ramach inwestycji B2.2.2 „Instalacje OZE realizowane przez społeczności 

energetyczne” objętej wsparciem ze środków Instrumentu na rzecz Odbudowy i 



Zwiększania Odporności (Dz. U. poz. 2863) wynikła z planowanej zmiany podmiotu 

udzielającego na jego podstawie pomocy publicznej lub pomocy de minimis. 

 Celem rozporządzenia jest zmiana formuły realizacji inwestycji KPO pn. B2.2.2: Instalacje 

OZE realizowane przez społeczności energetyczne w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności poprzez wskazanie innego niż Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodne podmiotu mogącego udzielać pomocy de 

minimis lub pomocy publicznej. Inwestycja jest realizowana w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

 Z art. 14 lc ust. 2  ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

wynika, że podmiotem  udzielającymi pomocy, o której mowa w ust. 1, są instytucje 

odpowiedzialne za realizację inwestycji lub jednostki wspierające plan rozwojowy, a także 

inne podmioty, o których mowa w art. 2 pkt 12 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o 

postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

 Rozporządzenie wchodzi w życie 28 grudnia 2023 roku. 

 

3. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany 

rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego 

„Profilaktyka 40 PLUS” 

 Rozporządzenie zostało opublikowane 27 grudnia 2023 roku w Dzienniku Ustaw (Dz.U. z 

2023, poz. 2785). 

 Rozporządzenie wprowadza zmianę w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 

czerwca 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego 

„Profilaktyka 40 PLUS” (Dz. U. poz. 1239, z późn. zm.), wydanym na podstawie art. 48e 

ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, z późn. zm.). Zmiana ta wynika z 

konieczności wydłużenia terminu na dostosowanie systemów teleinformatycznych 

realizatorów programu pilotażowego do rozwiązań i wymogów wynikających z wdrożenia 

centralnej elektronicznej rejestracji. 

 Rozporządzenie przedłuża, po raz kolejny, do dnia 31 marca 2024 r. fakultatywną 

możliwość przydzielenia świadczeniobiorcy terminu udzielenia świadczenia opieki 

zdrowotnej w ramach programu pilotażowego „Profilaktyka 40 PLUS” poza centralną 

elektroniczną rejestracją - czyli na zasadach określonych obecnie do dnia 31 grudnia 2023 

r. Konsekwencją wyżej omówionej zmiany jest przesunięcie terminu rozliczania przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia świadczeń opieki zdrowotnej udzielonych w ramach 

programu pilotażowego na podstawie danych o zrealizowanych badaniach 

diagnostycznych, których termin został ustalony za pośrednictwem centralnej 

elektronicznej rejestracji. 

 Rozporządzenie wchodzi w życie 31 grudnia 2023 roku. 

 

4. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie przesyłania 

oświadczenia emitenta i oświadczenia płatnika w zakresie podatku dochodowego od osób 

prawnych 

 Rozporządzenie zostało opublikowane 29 grudnia 2023 roku w Dzienniku Ustaw (Dz.U. z 

2023, poz. 2807). 

 Niniejsze rozporządzenie powstało jako skutek dodania od 1 stycznia 2024 r., przepisów 

art. 26 ust. 1ae-1ag ustawy o CIT2. Przepis art. 26 ust. 1ae stanowi, że warunkiem 

zwolnienia płatnika od obowiązku poboru podatku, na podstawie art. 26 ust. 1aa pkt 2 



ustawy o CIT (czyli w zakresie odsetek lub dyskonta od wskazanych w tym punkcie 

obligacji), jest złożenie do organu podatkowego przez emitenta oświadczenia o 

dochowaniu należytej staranności w poinformowaniu powiązanych podmiotów o 

warunkach zwolnienia z art. 17 ust. 1 pkt 50c ustawy o CIT. Przepis art. 26 ust. 1af stanowi 

o częstotliwości i terminie złożenia oświadczenia emitenta. 

 W rozporządzeniu określa się sposób przesyłania wymienionego w ustawie oświadczenia 

emitenta i oświadczenia płatnika. 

 Oświadczenie emitenta, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo 

podpisem zaufanym, będzie przesyłane przez elektroniczną skrzynkę podawczą organu 

podatkowego utworzoną na podstawie ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. 

 Oświadczenie płatnika będzie przesyłane za pomocą oprogramowania interfejsowego 

dostępnego na stronie, której adres jest podany w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych, i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 Rozporządzenie wchodzi w życie 1 stycznia 2024 roku. 

 

5. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 grudnia 2023 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie wzorów oświadczeń składanych przez odbiorców ciepła 

niebędących gospodarstwami domowymi w celu skorzystania ze szczególnych rozwiązań 

w związku z sytuacją na rynku paliw 

 Rozporządzenie zostało opublikowane 29 grudnia 2023 roku w Dzienniku Ustaw (Dz.U. z 

2023, poz. 2823). 

 Konieczność wydania rozporządzenia wynikła ze zmiany ustawy z dnia 15 września 2022 

r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją 

na rynku paliw  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1772, z późn. zm.), dokonanej w art. 4 pkt 3 ustawy 

z dnia 7 grudnia 2023 r. o zmianie ustaw w celu wsparcia odbiorców energii elektrycznej, 

paliw gazowych i ciepła. 

 Rozporządzenie rozszerzyło katalog podmiotów wrażliwych, o których mowa w art. 4 ust. 

1 pkt 4 o podmiot realizujący na rzecz jednostki samorządu terytorialnego zadania i usługi, 

w tym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym, z zakresu kultury fizycznej 

w rozumieniu art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2048), w zakresie, w jakim zużywa ciepło na potrzeby tej działalności. 

 Rozporządzenie nowelizuje załącznik nr 2. Zmiana polega na dodaniu w tym załączniku 

podmiotów realizujących na rzecz jednostki samorządu terytorialnego zadania i usługi, w 

tym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym, z zakresu kultury fizycznej. 

 Rozporządzenie wchodzi w życie 31 grudnia 2023 roku. 


